DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 07 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1787 Página 14 de 15

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Olímpia

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N. º 1.070, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe  sobre  a  concessão  do
benefício  de  Aposentadoria  por
Tempo  de  Cont r ibu i ção  a
servidora Senhora REGINA CÉLIA
DO LÍCIO GOUVEIA.

CLEBER LUIS BRAGA, Diretor Presidente do Instituto
de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Olímpia – Olímpia Prev., no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Lei Complementar n. º 80/2010,
e

Considerando  o  Art.  10º,  §§3º,  4º  e  5º,  da  Lei
Complementar nº 266, de

26/10/2022;  benefícios  dos  Arts.  178 e  179,  da  Lei
Complementar nº 01, de 22/12/1993, que dispõe sobre o
regime jurídico  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Olímpia; Lei Complementar nº 229, de 11/12/2019; Anexos
da Lei  Complementar  n°  138,  de 11/03/2014 c/c  Lei  nº
4.842, de 14/12/2022, e o Decreto n° 8.623, de 27/12/2022,

R E S O L V E,
Art. 1.º Conceder o benefício de Aposentadoria por

Tempo  de  Contribuição  a  Senhora  REGINA  CÉLIA  DO
LÍCIO GOUVEIA, portadora do RG n. º 11.588.624-2 SSP/SP
e  inscrita  no  CPF  sob  o  n.  º  018.739.868-23,  servidora
efetiva no cargo de “PEB I – Professor de Educação Básica
I”,  Tabela  I,  Faixa  II,  Nível  I,  com proventos  calculados
conforme a última remuneração do cargo efetivo, conforme
Processo  do  OLÍMPIA  PREV  n.º  053/2024,  a  partir  de
20/10/2024, até posterior deliberação.

Art.  2.º  Os  proventos  deverão  ser  reajustados  na
mesma  proporção  e  na  mesma  data,  sempre  que  se
modificar  a  remuneração  dos  servidores  em  atividade,
sendo  também  estendidos  ao  servidor  aposentado
quaisquer  benefícios  ou  vantagens  posteriormente
concedidos  aos  servidores  em  atividade,  excetuados
aqueles  vinculados  a  indicadores  de  desempenho,
produtividade  ou  similar  e  incluídos  os  decorrentes  da
transformação  ou  reclassificação  do  cargo  ou  função  em
que  se  deu  a  aposentadoria,  na  forma  da  lei.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogadas as  disposições em contrário,  com
seus efeitos a partir de 20/10/2024.

Publique-se, registre-se, afixe-se e cumpra-se.
Olímpia, em 04 de outubro de 2024.

CLEBER LUIS BRAGA
Diretor Presidente

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
Fica HOMOLOGADO o seguinte resultado do Processo

nº  26/2024,  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  01/2024,
objetivando a aquisição de eletrodomésticos para atender
às necessidades da Câmara Municipal da Estância Turística
de Olímpia: Item 01 - Ar condicionado convencional split
220v  frio  9.000  btus,  classificação  “a”  no  programa
nacional de conservação de energia elétrica – 01 unidade -
valor total do item de R$ 1.838,00 (um mil, oitocentos e
trinta e oito reais), empresa vencedora VMLX Eletrônicos
Ltda.; Item 02 - Ar condicionado convencional split 220v frio
12.000  btus,  classificação  “a”  no  programa  nacional  de
conservação de energia elétrica – 05 unidades – valor total
do item de R$ 9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta
reais), empresa vencedora Gilberto Alves de Souza Elétrica;
Item  03  -  Ar  condicionado  convencional  split  220v  frio
18.000  btus,  classificação  “a”  no  programa  nacional  de
conservação de energia elétrica – 05 unidades – valor total
do  item  de  R$  14.750,00  (quatorze  mil,  setecentos  e
cinquenta reais),  empresa vencedora Prado Comércio de
Eletrônicos e Serviços de Instalações Ltda.; Item 04 - Ar
condicionado  convencional  split  220v  frio  24.000  btus,
classificação “a”  no programa nacional  de conservação de
energia elétrica – 04 unidades – valor total do item de R$
14.880,00  (quatorze  mil,  oitocentos  e  oitenta  reais),
empresa  vencedora  Prado  Comércio  de  Eletrônicos  e
Serviços de Instalações Ltda.; Item 05 - Ar condicionado
convencional  split  220v  frio  30.000  btus,  classificação  “a”
no programa nacional de conservação de energia elétrica –
01 unidade - valor total do item de R$ 4.799,00 (quatro mil,
setecentos e noventa e nove reais),  empresa vencedora
FSP Comércio e Serviços de Ar Condicionado Ltda.; Item 06
– Micro-ondas 23 litros, inoxidável, bi-volt, classificação “a”
no programa nacional de conservação de energia elétrica -
Fracassado; Item 07 - Fogão 4 bocas, c/ forno, mesa de
vidro, bi-volt, branco, acendimento automático p/ gás glp
12kg, equipado com registro e 04mts de mangueira para
gás cozinha alta pressão glp, classificação “a” no programa
nacional de conservação de energia elétrica – 01 unidade –
valor total do item de R$ 985,00 (novecentos e oitenta e
cinco reais),  empresa vencedora Sul Água Equipamentos
Ltda.

Olímpia, 30 de setembro de 2024.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

Fica HOMOLOGADO o seguinte resultado do Processo
nº  27/2023  referente  ao  Pregão  Presencial  nº  02/2024,
objetivando a prestação de serviços de instalações e/ou

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 07 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1787 Página 15 de 15

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

desinstalações de aparelhos de ares condicionados para a
Câmara  Municipal  da  Estância  Turística  de  Olímpia:
Empresa vencedora 53.309.917 ALYNE QUEIROZ RAMOS,
sendo o valor global de R$ 7.874,00 (sete mil, oitocentos e
setenta e quatro),

Olímpia, 30 de setembro de 2024.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o Pregão
Eletrônico Nº 01/2024, que tem como objeto: AQUISIÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE
OLÍMPIA.
Item Descrição Qtde.

Valor
Unitário

Valor
Total

Vencedor CNPJ

1

AR CONDICIONADO
CONVENCIONAL SPLIT
220V FRIO 9.000 BTUS,
CLASSIFICAÇÃO “A” NO
PROGRAMA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

1
R$
1.838,00

R$
1.838,00

VMLX Eletrônicos
Ltda.

03.800.477/0001-40

2

AR CONDICIONADO
CONVENCIONAL SPLIT
220V FRIO 12.000 BTUS,
CLASSIFICAÇÃO “A” NO
PROGRAMA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

5
R$
1.970,00

R$
9.850,00

Gilberto Alves de
Souza Elétrica

35.977.623/0001-01

3

AR CONDICIONADO
CONVENCIONAL SPLIT
220V FRIO 18.000 BTUS,
CLASSIFICAÇÃO “A” NO
PROGRAMA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

5
R$
2.950,00

R$
14.750,00

Prado Comércio de
Eletrônicos e Serviços
de Instalações Ltda.

04.602.194/0001-56

4

AR CONDICIONADO
CONVENCIONAL SPLIT
220V FRIO 24.000 BTUS,
CLASSIFICAÇÃO “A” NO
PROGRAMA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

4
R$
3.720,00

R$
14.880,00

Prado Comércio de
Eletrônicos e Serviços
de Instalações Ltda.

04.602.194/0001-56

5

AR CONDICIONADO
CONVENCIONAL SPLIT
220V FRIO 30.000 BTUS,
CLASSIFICAÇÃO “A” NO
PROGRAMA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

1
R$
4.799,00

R$
4.799,00

FSP Comércio e
Serviços de Ar
Condicionado Ltda.

46.760.367/0001-04

6

MICRO-ONDAS 23
LITROS, INOXIDÁVEL, BI-
VOLT, CLASSIFICAÇÃO
“A” NO PROGRAMA
NACIONAL DE
CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

1 - - Fracassado -

7

FOGÃO 4 BOCAS, C/
FORNO, MESA DE
VIDRO, BI-VOLT,
BRANCO, ACENDIMENTO
AUTOMÁTICO P/ GÁS
GLP 12KG, EQUIPADO
COM REGISTRO E 04MTS
DE MANGUEIRA PARA
GÁS COZINHA ALTA
PRESSÃO GLP,
CLASSIFICAÇÃO “A” NO
PROGRAMA NACIONAL
DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

1 R$ 985,00 R$ 985,00
Sul Água
Equipamentos Ltda.

46.344.050/0001-97

Olímpia, 30 de setembro de 2024.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o Pregão
Eletrônico Nº 02/2024, que tem como objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES E/OU DESINSTALAÇÕES DE
APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA.
Item Descrição

Valor
Global

Vencedor CNPJ

1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÕES E/OU
DESINSTALAÇÕES DE
APARELHOS DE ARES
CONDICIONADOS PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

R$
7.874,00

53.309.917 ALYNE QUEIROZ
RAMOS

53.309.917/0001-39

Olímpia, 30 de setembro de 2024.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
...........................................................................................................